ii*

д#
дЕпАртАмЕнт сNtолЕнской оБлАсти

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

прикАз

(( с/ ,14 2014)) t /-р2l2лъ

О проведении регионального
этапа Всероссийских спортивных
соревпованпй школьников
<,tПрезидентские состязания)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 30.07.2010
ЛЬ 948 (О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников),
пункта 8.16 <Обеспечение проведения мероприятий, для детей, проживающих на
территории Смоленской области (слетов и спортивных соревнований, фестивалей и
конкурсов творчества, областных предметных олимпиад)> подраздела 8 <Комплекс
процессных мероприятий <Развитие об:щего образования>) р€вдела б <Сведения о

финансировании структурных элементов областной государственной программы
<Развитие образования в Смоленской области>, утвержденной постановлением
Администрации Смоленской области от 29.11.201З Л9 984, и популяризации среди
обучающихся здорового образа жизни

1. СОГБУ .ЩО <.Щетско-юношеск-ий центр туризма, краеведениJI и спорта)
(М.И. Малахов):

- провести 19.05.2023 региональный этап Всероссийских спортивных
соревнований школьников <Президентслiие состязания> (далее - Соревнования);

- утвердить Положение о Соревнованиях;
- утвердить состав судейской коллс:гии Соревнований;
- подвести итоги Соревнований.
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправлениrI

муницип€lльных районов и городски)( округов Смоленской области в сфере

образования обеспечить участие команд муницип€шьных образований в

Соревнованиях.
3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обl^rающихся на период

Соревнований на руководителей команд.

приказываю:

2

4. Контроль за исполнением насl,оящего приказа возложить на заместителя
начаJIьника .Щепартамента Смоленско,й области по образованию и науке
Е.В. Михалькову.

Начальник .Щепартамента Е.П. Талкинай